Timothy Mu ho an
Reitor

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 1.246/2007

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto na Cláusula Quarta do Convênio firmado entre a

Fundação Universidade de Brasília e a Fundação Casa das Ciências do Homem, de

Paris, França, visando à cooperação científica no âmbito da Cátedra Francesa de

Epistemologia e de História das Ciências Exatas, Humanas e Sociais — denominada

Cátedra Charles Mozaré — e, ainda, o constante do Ato da Reitoria n. 1.245/2007, de 20

de agosto de 2007, que "Cria, no âmbito da Universidade de Brasília, a Cátedra Charles

Morazé, e dá outras providências",

RESOLVE:

Designar o Professor Wilton Barroso Filho (FIL) para exercer a função de

Coordenador da Cátedra Charles Mozaré, por parte da Universidade de Brasília.

Brasília, 20 de agosto de 2007.

LINA/lina.

	Page 1